
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  
 (МБОУ «Ищерская СОШ №2») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

(МБЮУ «Ищерски ЮЮШ №2»)  
366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Восточная,6 

                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

                                           Приказ  
 

 
от 16.01.2023г                                                                                          № 04 
                                                           ст- ца Ищерская 

                                     О создании рабочей группы по введению ФГОС СОО 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 05.12.2022г  № 1708-п «О переходе на 
обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования» и во исполнения Плана- графика мероприятий 
введения обновленного государственного стандарта СОО, утвержденного 
приказом № 03 от 16.01.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Ищерская СОШ № 
2» обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования  (далее – рабочая группа) в следующем составе: 
Руководитель Заместитель директора по УВР  - Муртазов Ш.А. 

Заместитель 
руководителя 

Заместитель директора по ВР – Шабазова З.А. 

Члены учитель  математики – Касуев Д.Р.  
учитель математики- Расулова Ф.М.                                                        
учитель  русского языка и литературы – Муртазова Х.А 
учитель русского языка и литературы Курбанова А.А. 
методист- Агаева Х.Х. 
социальный педагог –  Эрманбетов И.А. 

  

mailto:ischeorsckaya2@yandex.ru


2. Рабочей группе: 
• обеспечить введение в МБОУ «Ищерская СОШ № 2» обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования ( далее ФГОС СОО); 

• провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС СОО в 
МБОУ «Ищерская СОШ № 2», утвержденным приказом директора от _______ 

• отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном 
уровне, Министерства образования и науки Чеченской Республики, Института 
развития образования Чеченской Республики, муниципальных рабочих групп 
по введению обновленного ФГОС СОО и учитывать их в работе над 
локальными нормативными актами школы, которые необходимо обновить в 
связи с обновленным ФГОС СОО и основными образовательными 
программами среднего образования. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к 
настоящему приказу. 

4. Секретарю Батаевой М.А. в срок до 18.01.2023 года ознакомить с 
настоящим приказом под подпись работников, поименованных в нем. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

Директор  М.А. Хаджиева  
С приказом ознакомлены                                               Муртазов Ш.А 
                                                                                        Шабазова З.А. 

                                                                      Курбанова А.А 
                                                           Расулова Ф.М 

                                                        Умаева М.С. 
                                                             Муртазова Х.А. 

                                                              ЭрманбетовИ.А. 
             

                                                             


		2023-03-28T10:30:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




